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Studieresa till Oslo i samband med 
Stortingsvalet 2025 

Förslag till beslut 
I valnämnden: 

1. Godkänna planerad studieresa för valnämndens kansli till Oslo i samband med 

det norska stortingsvalet i september 2025 

Sammanfattning 
Valkansliet har av Oslo valadministration blivit inbjudna att genomföra ett studiebesök i 

samband med kommande Stortingsval den 8 september 2025. För att valnämndens kansli 

ska ha möjlighet att fördjupa kunskaperna om val och driva utveckling av 

valadministration bedöms det vara viktigt att ta intryck av hur valprocesser ser ut i andra 

länder. I kompetenshöjande syfte avser delar av valnämndens kansli därför genomföra 

aktuell studieresa.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnaden för studiebesöket beräknas uppgå till cirka 21 000 kronor för resa med buss 

samt logi under vistelsen för kansliets medarbetare. Kostnaden ryms inom budget. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Alla resor påverkar klimatet. Kansliet planerar att åka buss till Oslo vilket innebär att 

resans klimatpåverkan begränsas. 

Bedömning ur social dimension 
Valnämndens kansli har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 

Ärendet  
För att valnämndens kansli ska kunna fördjupa sina kunskaper om val och driva 

utveckling av valadministration är det viktigt att ta intryck av hur valprocesser ser ut i 

andra länder. Valnämnden har att ta ställning till och godkänna planerad studieresa till 

Oslo i samband med det norska stortingsvalet. 

Beskrivning av ärendet 
För att fördjupa kunskaper om val och driva utveckling av valadministration är det viktigt 

att ta intryck av hur valadministration och valprocesser ser ut på andra platser inom 

Sverige samt i andra länder. Som exempel på detta kan nämnas att valkansliet under valet 

2022 tog emot besök från Oslo och USA för att dela och utbyta erfarenheter. Under det 

danska valet i november 2022 genomfördes en studieresa till Köpenhamn för 

tjänstepersoner från valnämndens kansli som genererade värdefulla intryck och relationer. 

Våra nordiska grannländer likartade system som Sverige, men vallagar och uppbyggnad 

skiljer sig en hel del varför detta är särskilt intressant att inhämta kunskap och utbyta 

erfarenheter om. Valkansliet har i kontakt med den centrala valadministrationen i Oslo 

kommun välkomnats för utbyte tjänstepersoner under valet till Stortinget. Ett detaljerat 

program för kansliets tjänstepersoner kommer skickas över så snart det är klart.  

Valkansliets bedömning 
Valkansliet bedömer att studieresan för kansliets tjänstepersoner till Oslo bör 

genomföras. De utbyten och relationer som skapats vid tidigare besök och resor bedöms 

som mycket värdefulla i avseende att fördjupa kunskapen om valarbete och driva 

utveckling i valens olika processer. 

Just nu pågår en diskussion om valsystemets utformning med betoning på 

valsedelssystemet i Sverige och i detta avseende bedöms studieresan till Oslo som särskilt 

betydelsefull. 
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